www.med126.com

平卫工会[2012] 1号

关于举办2012年卫生系统新春闹元宵
职工趣味运会的通知

各医疗卫生单位工会：
2012年是祥龙腾飞之年，为给新春元宵佳节增添浓厚的节日氛围，让职工切身感受节日的欢乐和工会大家庭的温暖，充分展现卫生系统职工团结协作、拼搏向上的良好精神风貌，经研究，决定举办2012年卫生系统新春闹元宵职工趣味运动会。现将有关事项通知如下：

一、活动时间与地点

时间：2012年2月3日（正月十二）下午1：30

地点：平湖市实验小学（永丰校区）室内体育馆
二、比赛项目：夹汤圆跑接力、猪八戒背媳妇、逆向思维、滚雪球、趣味保龄球、新铁人三项、画龙点睛、猜灯谜
三、组队要求：
以卫生局各所属工会为单位组队，其中市一院、中医院可各报2个队，共组成12个参赛队，每队15人，共180人。各单位工会确定1名领队(工会主席兼)，2名工作人员，共30人。
参赛队员为卫生系统在职职工。

四、经费来源

活动总费用由卫生局所属10个工会共同分摊。
五、比赛规则与奖励

比赛规则:详见附件。

奖励：参加活动者每人一份礼品。每项比赛活动胜出者和参与者均可获得纪念品一份。

请各单位工会接通知后，及时做好组队、报名等工作，根据各项目规定的人数要求，落实好参赛队员，并请准时到达，确保活动顺利进行。
请领队和工作人员提前半小时到场。

《2012年卫生系统新春闹元宵职工趣味运动会报名表》请于2012年2月1日前发局工会朱萍QQ上。

附一：2012年卫生系统新春闹元宵职工趣味运动会程序及比赛规则

附二：2012年卫生系统新春闹元宵职工趣味运动会报名表
平湖市卫生局工会委员会
二Ο一二年二月二十日
抄送：平湖市总工会，市二院、各镇（街道）医院、卫生院工会
2012年卫生系统新春闹元宵职工趣味运动会

比 赛 规 则

一、夹汤圆 跑接力
（眼科医院工会负责）

1. 比赛人数及分组：每队6人（男女各3人）， 12个队共72人，每一次有4个队同时比赛，分3次完成。

2、准备器具：乒乓球 、筷子、塑料筐若干、计时秒表、记时用笔、纸

3、比赛规则：参赛队员成一路纵队站在起跑线A点后，比赛开始，第一人跑向终点B点用筷子将一个乒乓球从筐内夹出并跑回起点放入筐内，将筷子交给第二人，然后第二人又跑向终点B点用筷子将一个乒乓球从筐内夹出并跑回起点放入筐内，将筷子交给第三人，依次进行。球掉地后须在原地将球夹起后再继续进行比赛 (A、B相距10米) 。

最后以用最短时间完成的队为胜出。
二、猪八戒背媳妇（卫生监督所工会负责）
1. 比赛人数及分组：每组2人（一男一女），12个队共24人。每一次有4个队同时比赛，分3次完成。

2、准备器具：纱巾，椅子，鲜花，气球，计时秒表、记时用笔、纸

3、比赛规则：一男一女，男生背女生，男生扮“八戒”，肩佩红绸带，女生扮“媳妇”，头上包块纱巾，起点到终点相距   米。游戏过程中，每组从同一地点出发，绕过路障，达到终点，最早到达者，为胜出。其中路障设置可摆放椅子，须绕行；汽球，须踩破；鲜花，须拾起，递给女生。以最快达到终点的队为胜出。
三、逆向思维（疾控中心工会负责）
1. 比赛人数：每队2人，共24人。
2、准备事项：事先准备好一组口令

3、比赛规则：24人排成3列横队，听口令做相反动作。游戏开始，一人喊口令，喊口令的人说一个动作，做动作的人做和口令相反的动作，如口令为“向右转”，则做“向左转”，口令为“举左手”，则做“举右手”等。做成和口令一致动作的队员则被淘汰，剩下最后3名为胜出。

四、 滚雪球（一院工会负责）
1、比赛人数及分组：每队6名队员（男女各3人），12个队共72人，每一次有 3个队同时比赛，分 4次完成。
2、准备器具：计时秒表、记时用笔、纸

3、比赛规则：1) 6名队员纵队排在起点线上，发令后，各队第一位迅速向前跑20米，绕过终点标志物跑回起点，与第二位两人手拉手再迅速跑向终点，折转后返回起点，再拉第三位的手变成三人手拉手向前跑……依次类推，直到整个队伍手拉手跑完为止。

2) 返回起点的人必须手拉手绕过起点、终点的折转标志物才能向前跑。

3) 跑动中不限制队伍的排法，但必须是手拉手，不得脱手。

4)最后以用最短时间全部队员手拉手跑回起点队为胜出。

五、趣味保龄球（妇保所工会负责）

1、比赛人数及分组：每队4名队员（男女不限），12个队共48人，每队4个人同时开始比赛，累计本队总分。分12次完成。

2、准备器具：实心球、矿泉水瓶若干、粉笔、皮尺一把、记录用笔、纸

3、比赛规则：在场地上画两条相距5米的平行线，一条为投掷线，另一条为摆放瓶子的线。比赛开始，每个队员站在投掷线外，持实心球滚向瓶子（不能用抛、投等方法），碰倒一个瓶子算1分，每个队员有3次击球机会。以本队4名队员所击倒的分值相加得到本队总分，最后以总分最高的队为胜出。

六、新铁人三项（红会医院工会负责）
1、比赛人数及分组：每队3名队员（男女不限），12个队共36人，每一次有 4个队同时比赛，分 3次完成。
2、准备器具：垫子、计时秒表、记时用笔、纸

3、比赛规则：起点距终点50米，3名队员纵队排在起点线上，发令后，各队第一位开始先做俯卧撑10次，做俯卧撑时，身体要挺直，保持水平姿势；屈臂时，大小臂夹角要小于90度，否则不算 。然后做仰卧起坐10次，做仰卧起坐时，肩胛骨要接触到垫子，有人按住脚。最后30米蛙跳，然后返回起点，第2人继续，直到 3人全部完成，以最快完成铁人三项的队为胜出。

七、画龙点睛（卫校工会负责）
1、比赛人数：每队2名队员（男女不限），共24个人，每人依次进行。

2、准备器具：龙图像模板、龙的眼睛、大头娃娃面具、记分用笔、纸
3、比赛规则：模板上将龙头按照区域等分为 8个分区，分值分别为2- 16 分。参赛者距离龙模板4米处，头带面具遮住眼睛，在向左向右各转三圈后，再前行至模板将手中“龙的眼睛” 准确地贴到龙头上有效计分区内。根据“龙的眼睛”所在部位计算得分，取得分前三名为胜出。

 八、猜灯谜（卫生局机关工会负责）
活动现场准备了40条灯谜谜面，每条灯谜只猜一次。谁最先猜中了谜底，到领奖处报谜底、领取一份奖品。
	2012年卫生系统新春闹元宵职工趣味运动会报名表

	比赛项目
	参加人数
	参加人姓名（男）
	参加人姓名（女）

	1
	夹汤圆跑接力
	每队男、女各3人

	2
	猪八戒背媳妇
	每队男、女各1人

	3
	逆向思维
	每队2人（男女不限）

	4
	滚雪球
	每队男、女各3人

	5
	趣味保龄球
	每队4人（男女不限）

	6
	新铁人三项
	每队3人（男女不限）

	7
	画龙点睛
	每队2人（男女不限）

	8
	猜灯谜
	40条灯谜

填报单位：
领队：
工作人员：
 、
   。

此表请于2012年2月1日前发局工会朱萍QQ上。

PAGE
www.med126.com